____________________________
Rua Vendelino Maffezzolli, n.º 333
Bairro Santa Terezinha
88352-360 - Brusque - SC
Fone/Fax: (47) 3211-7000
www.unifebe.edu.br

Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa, Extensão e Cultura

PROPPEX

 COMUNICADO PROPPEX Nº 08/2023
RESULTADO FINAL DAS PROPOSTAS SELECIONADAS PELA UNIFEBE

SELEÇÃO DE EVENTOS CIENTÍTICOS, TECNOLÓGICOS E/OU DE INOVAÇÃO
PROEVENTOS 2023.2 - EDITAL PROPPEX Nº 26/2022

A Pró-Reitora de Pós-Graduação, Pesquisa, Extensão e Cultura, no uso das

atribuições, em conformidade com o artigo 37 do Estatuto da UNIFEBE, tendo em

vista o disposto no Edital PROPPEX nº 26/2022, de 21/12/2022 e atendendo o

disposto na legislação vigente, faz saber por meio do presente Comunicado:

1. Proposta de Projeto aprovado:

Ordem
Título do
Projeto

Proponente
Data do
Evento

Área do
conhecimento

1
XXV Colóquio
de Usinagem

Rodrigo
Blödorn

04/10/2023 à
06/10/2023

Engenharias, Engenharia
mecânica, Processos de
fabricação, Processos de

fabricação-seleção
econômica

2. As informações complementares que forem necessárias ao esclarecimento e

cumprimento do presente Comunicado podem ser obtidas na Pró-Reitoria de Pós-

Graduação, Pesquisa, Extensão e Cultura – PROPPEX, pelo telefone: (47) 3211-7287

ou pelo e-mail: pesquisa@unifebe.edu.br.

Brusque, 22 de março de 2023.

Prof.ª Edineia Pereira da Silva

Pró-Reitora de Pós-Graduação, Pesquisa, Extensão e Cultura

Publicado na UNIFEBE em 22 de março de 2023.

mailto:pesquisa@unifebe.edu.br